
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Вісімдесят четвертої сесії 
 

28.08.2025 р.                                      Летичів                                           №12  

             

Про внесення змін до   бюджету  

Летичівської селищної територіальної 

громади на 2025 рік 

 

Відповідно до наказу Хмельницької обласної військової адміністрації 

від 17.07.2025 року № 104/2025-н «Про внесення змін до обласного бюджету 

Хмельницької області на 2025 рік», Бюджетного Кодексу України, 

керуючись   статтею 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”, сесія селищної ради 

В И Р І Ш И Л А: 

1.Внести зміни до рішення 83  сесії Летичівської  селищної ради від 

30.07.2025 року № 37 «Про внесення змін до бюджету Летичівської селищної  

територіальної громади на 2025 рік». 

  1.1.В пункті 1  абзаца 1  цифри «241434406», «234147666», «7286740» 

замінити відповідно на цифри «244596883», «237310143», «7286740» 

(додаток 1). 

  1.2.В пункті 1  абзаца 2  цифри «253423700,7», «230797355», 

«22626345,7»   замінити відповідно на цифри «256586177,7», «231928895», 

«24657282,7» (додаток 3). 

1.3.Внести зміни до пункту 5 та цифру «38215464,75»  замінити на 

«40469064,75» і викласти в наступній редакції:    

- Затвердити розподіл витрат бюджету селищної територіальної 

громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі «40469064,75» 

гривень згідно з додатком 7 до цього рішення. 

  1.4.Збільшити дефіцит спеціального фонду на суму 2030937 грн. та 

встановити дефіцит спеціального фонду в сумі 13169322 грн. джерелом якого 

є передача   коштів  з загального фонду місцевого бюджету   до бюджету 

розвитку спеціального фонду. 

 2.Збільшити обсяг дохідної частини загального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади в 2025 році на 820800 грн за 

КДК 41051000 «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 



видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції» та збільшити  

обсяг планових асигнувань видаткової частини загального фонду бюджету на 

суму 820800 грн по головному розпоряднику бюджетних коштів – 

Летичівській селищній  раді за КПКВКМБ 0111152 «Забезпечення діяльності 

інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок освітньої субвенції» КЕКВ 2111 

«Заробітна плата» - 672787 грн, КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» - 

148013 грн. 

3.Збільшити обсяг дохідної частини загального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади в 2025 році на  2341677 грн за  

КДК 14030000 «Акцизний податок з ввезених на митну територію України 

підакцизних товарів (продукції)» 14031900 «Пальне» - 300000 грн, КДК 

11010100 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 

агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати» - 1000000 

грн, КДК 24060300 «Інші надходження» - 70000 грн, КДК 18010600 

«Орендна плата з юридичних осіб»  - 971677 грн. 

Збільшити обсяг бюджетних асигнувань  видаткової частини 

спеціального фонду бюджету Летичівської селищної територіальної громади 

в 2025 році на суму 2030937 грн,  в тому числі: 

-  по головному розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській 

селищній раді на суму 2014400 грн: 

 за КПКВКМБ 0112020 «Спеціалізована стаціонарна медична допомога 

населенню» КЕКВ 3210 «Капітальні трансферти підприємствам (установам, 

організаціям)» - 114400 грн для  співфінансування придбання автомобіля 

спеціального  призначення – Кабінету медичної діагностики з комплексом 

рентгенівським діагностичним «INDIascan» для КНП «Хмельницький 

обласний фтизіопульмонологічний центр» ХОР, відповідно Програми 

підтримки КНП “Хмельницький обласний фтизіопульмонологічний 

медичний центр” Хмельницької обласної ради на 2025 рік 

 за КПКВКМБ 0117670 «Внески до статутного капіталу суб`єктів 

господарювання» КЕКВ 3210 «Капітальні трансферти підприємствам 

(установам, організаціям)»- 1500000 грн відповідно програми розвитку 

лісового господарства Летичівської громади і фінансової підтримки 

комунального підприємства "Летичівський спецлісгосп" на 2023-2025 роки 

для придбання трактора; 

за КПКВКМБ 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» 

КЕКВ 3220 «Капітальні трансферти органам державного управління інших 

рівнів»  - 200000 грн відповідно програми  підтримки Збройних сил України 

та окремих структур державних органів, які виконують завдання з 

територіальної оборони на території Летичівської селищної ради на 2025 рік; 

за КПКВКМБ 0110180 «Інша діяльність у сфері державного 

управління» - 200000 грн відповідно програми посилення публічної безпеки і 

боротьби зі злочинністю  Летичівської селищної ради "Правопорядок 2021-



2025" КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування» в сумі  200000 грн для придбання  камер відеоспостереження;  

-  по головному розпоряднику бюджетних коштів – відділу освіти, 

молоді та спорту Летичівської селищної ради на суму 16537 грн за 

КПКВКМБ 0651010 «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 3132 «Капітальний 

ремонт інших об`єктів» для проведення експертизи проекту «Капітальний 

ремонт двоповерхової будівлі ЗДО центру розвитку дитини «Калинонька» по 

вул.Героїв Крут, буд 5 в смт.Летичів, Хмельницького району, Хмельницької 

області (коригування)». 

Збільшити дефіцит спеціального фонду на суму 2030937 грн, джерелом 

якого є передача   коштів  з загального фонду місцевого бюджету   до 

бюджету розвитку спеціального фонду. 

Збільшити обсяг бюджетних асигнувань  видаткової частини 

загального фонду бюджету Летичівської селищної територіальної громади в 

2025 році на суму  310740 грн, в тому числі: 

-  по головному розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській 

селищній раді на суму 225200 грн: 

за КПКВКМБ 0116020 «Забезпечення функціонування підприємств, 

установ та організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-

комунальні послуги» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, організаціям)» - 145200 грн відповідно заходів 

програми розвитку та фінансової підтримки комунального 

госпрозрахункового підприємства "Злагода" Летичівської селищної ради на 

2025 рік (придбання запчастин – 117300 грн і оплати посуг по технічному 

обслуговуванню автобусів – 27900 грн); 

за КПКВКМБ 0113033 «Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 

автомобільним транспортом окремим категоріям громадян» КЕКВ 2610 

«Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)»  

сумі 20000 грн; 

за КПКВКМБ 0122152 «Інші програми та заходи у сфері охорони 

здоров`я» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам 

(установам, організаціям)» - 60000 грн відповідно програми місцевих 

стимулів для медичних працівників Комунального некомерційного 

підприємства «Летичівська багатопрофільна лікарня»  Летичівської селищної 

ради Хмельницького району Хмельницької області на 2025 рік; 

-  по головному розпоряднику бюджетних коштів – Відділу освіти, 

молоді та спорту Летичівської селищної ради на суму 85540 грн: 

за КПКВКМБ 0641021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2730 

«Інші виплати населенню» – в сумі 78540 грн для виплати одноразової 

грошової допомоги випускникам Летичівського ліцею № 1 з числа дітей 

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 



за КПКВКМБ 0615062 «Підтримка спорту вищих досягнень та 

організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні» 

КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» в сумі 7000 грн для виплати 

одноразової грошової винагороди згідно цільової програми розвитку 

фізичної культури і спорту на 2022-2026 роки. 

3.Здійснити перерозподіл  планових асигнувань загального фонду 

бюджету територіальної громади: 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській 

селищній раді: 

Зменшити обсяг планових асигнувань за КПКВКМБ 0112152 «Інші 

програми та заходи у сфері охорони здоров’я» на суму 16000 грн (КЕКВ 2111 

«Заробітна пата» - 2376,88 грн, КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» - 

522,91 грн, КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 

10000 грн, КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 3100,21 грн) та 

збільшити обсяг планових асигнувань за КПКВКМБ 0122152 «Інші програми 

та заходи у сфері охорони здоров’я» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні 

трансферти підприємствам (установам, організаціям)» - 16000 грн; 

Зменшити обсяг планових асигнувань за КПКВКМБ 0113104 

«Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які 

не здатні до самообслуговування у зв`язку з похилим віком, хворобою, 

інвалідністю» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» в 

сумі 7000 грн та збільшити обсяг планових асигнувань за КПКВКМБ 0113121 

«Здійснення соціальної роботи та надання соціальних послуг центрами 

соціальних служб та центрами надання соціальних послуг особам/сім`ям, які 

належать до вразливих груп населення та/або перебувають у складних 

життєвих обставинах» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 

інвентар» в сумі 7000 грн відповідно програми  надання  соціальних послуг 

відділенням соціальних послуг для сімей, дітей та молоді  Летичівського 

територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) в Летичівській територіальній громаді на 2025 – 2029 роки; 

-  по головному розпоряднику бюджетних коштів – Відділу освіти, 

молоді та спорту Летичівської селищної ради: 

за КПКВКМБ 0641021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» зменшити 

обсяг планових асигнувань по КЕКВ 2230 «Продукти харчування» в сумі 

83334 грн та збільшити обсяг планових асигнувань по КЕКВ 2800 «Інші 

поточні видатки» в сумі 32340 грн та по КЕКВ 2730 «Інші виплати 

населенню»  в сумі 50994 грн для виплати одноразової грошової допомоги 

випускникам Летичівського ліцею № 1 з числа дітей сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. 

4. Змінити мету бюджетного призначення: 

-  по головному розпоряднику бюджетних коштів – Відділу освіти, 

молоді та спорту Летичівської селищної ради: 



за КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» кошти в 

сумі 72000,00 грн (КЕКВ 2111 «Заробітна плата» в сумі 6000,00 грн, КЕКВ 

2120 «Нарахування на оплату праці» в сумі 13200,00 грн) які планувались на 

виплату заробітної плати непедагогічних працівників спрямувати на виплату 

компенсації за невикористану відпустку та вихідної допомоги при звільненні 

педагогічним працівникам Вербецької гімназії; 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській 

селищній раді: 

за КПКВКМБ 0112010 «Багатопрофільна стаціонарна медична 

допомога населенню» кошти в сумі 92767,54 грн, які планувались на оплату 

енергоносіїв спрямувати на встановлення електролічильників. 

5.Додатки  1,2,3,4,5,6,7 до цього рішення є його невід`ємною частиною.  

6.Виконання даного рішення покласти на начальника відділу фінансів 

Летичівської селищної ради. 

7.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію селищної ради  з питань планування, бюджету, фінансів та соціально 

– економічного розвитку,  житлово – комунального господарства, 

комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку 

та сфери послуг. 

 

Селищний голова                                                                 Ігор ТИСЯЧНИЙ         


